◆◇◆海老名市市長室ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ課（電話046・235・4574） ◆◇◆Ebina City◆◇◆

報道機関各位

                                          Press Release
                           令和３年５月17日

市職員の新型コロナウイルス感染について

 ５月１７日（月）、市立保育園の職員２名が新型コロナウイルスに感染していること

が確認されましたのでお知らせいたします。当該職員２名は、現在、自宅療養中です。

１ 当該職員に関する情報

（１）年代・性別：①６０代・女性  ②５０代・女性

（２）業務内容：保育業務

（３）行動歴：ともに５月10日（月）から14日（金）勤務、15日（土）以降勤務なし

２ 経過及び症状

（１）６０代・女性

５月15日（土） 発熱症状あり (自宅療養)

５月16日（日） 発熱症状あり 医療機関を受診し、午後３時ＰＣＲ検査実施

５月17日（月） 陽性判明

（２）５０代・女性

５月15日（土） のどの痛み (自宅療養)

５月16日（日） 発熱症状あり

５月17日（月） 午前中に医療機関を受診し、抗原検査により陽性判明

３ 濃厚接触者等について

現在、厚木保健福祉事務所が確認中です。今後、職員全員のＰＣＲ検査を実施予定。

検査結果が判明するまで当面、休園とします。

◎この件に関するお問い合わせ

海老名市保健福祉部保育・幼稚園課 電話０４６・２３５・４８２４